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får de muligheder, som man allerede har mange 
steder i udlandet. Så det er vi meget tilfredse 
med. 

Men selvfølgelig, når det er så stort og kom- 
pliceret et lovkompleks, synes vi også, det er 
ganske fornuftigt, at man kigger på det igen om 
et par år, altså, at vi lige tager tråden op og ser, 
om der er ting, som vi skal tilpasse efter 2 års 
forløb, så det støtter vi selvfølgelig op om. 

Med de bemærkninger skal jeg bare igen kon- 
statere, at Venstre naturligvis støtter op om det, 
der ligger her. 

. Kl. 14:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 14:11 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jamen jeg vil også gerne benytte lejligheden til 
her under andenbehandlingen at takke for et 
rigtig godt og konstruktivt samarbejde mellem 
Folketingets partier. Det har været afgørende 
vigtigt for regeringen at få gennemført en mo- 
dernisering af selskabslovgivningen. Det er en 
selskabslovgivning, der har været gældende si- 
den 1973. 

Det var faktisk også med baggrund i den for- 
holdsvis gamle lovgivning, at regeringen ultimo 
2006 nedsatte et udvalg med det formål at mo- 
dernisere den danske selskabslovgivning. Der 
blev afgivet en betænkning i november sidste år, 
og nu står vi altså her ved andenbehandlingen 
af lovforslaget; der kan føre disse tanker ud i li- 
vet. 

Det, der har været helt afgørende for regerin- 
gen, var at sikre, at vi, når vi regulerer på sel- 
skabsområdet, sikrer mest mulig fleksibilitet i 
forhold til den enkelte virksomheds situation og 
er med til at styrke danske virksomheders kon- 
kurrenceevne ved at nedbringe de administrati- 
ve byrder. Vi ønsker også, at Danmark kan blive 
bragt helt i front i forhold til udnyttelsen af de 
teknologiske muligheder og at gøre det nemme- 
re at drive erhverv i selskabsform. 

Det er fuldstændig korrekt, som hr. Jens Chri- 
stian Lund på vegne af Socialdemokratiet sagde, 
at der har været nogle knaster undervejs. Vi har 
måttet tilrette lovforslaget og få tilpasset det, så 
der er et meget bredt flertal bagved. Men jeg sy- 
nes faktisk, at forhandlingerne er foregået i en 
utrolig god og konstruktiv tone, og jeg tror, at vi 
alle sammen kan være meget tilfredse med det 
resultat, som vi har her i dag. 

Jeg vil gerne kvittere alle Folketingets partier 
for -  naturligvis i særdeleshed hr. Jens Christian 
Lund og hr. Jacob Jensen, der har taget ordet her 
i dag -  at det er lykkedes at få så meget bredde 
bag lovforslaget, men også i enighed love hinan- 
den, at vi nu sætter en ny lovgivning i kraft, og 
så lover vi hinanden, at vi inden for 2 år foreta- 
ger en evaluering af lovforslaget med henblik på 
at se på, om tiden, vi så er kommet til, tilsiger os, 
at der er andre områder eller nye områder, der 
skal justeres på i forhold til det, vi her i dag er 
blevet enige om. 

Det er en rigtig god dag for danske virksom- 
heder, hvor vi er nået så vidt, som vi er med an- 
denbehandlingen her, og som sagt vil jeg gerne 
takke for et meget konstruktivt bidrag fra alle. 

Kl. 14:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Ønsker flere at udtale sig? 

Da det ikke er tilfældet, går vi til afstemning. 

Kl. 14:13 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der stemmes først om L 170. 

Ønskes afstemning om ændringsforslag nr. 1- 
4 tiltrådt af et flertal, udvalget med undtagelse 
af Enhedslisten, om ændringsforslag nr. 47 uden 
for betænkningen af økonomi- og erhvervsmini- 
steren, om ændringsforslag nr. 5 og 6 tiltrådt af 
et flertal, udvalget med undtagelse af Enhedsli- 
sten, om ændringsforslag nr. 48 uden for be- 
tænkningen af økonomi- og erhvervsministeren, 
om ændringsforslag nr. 7-27 tiltrådt af et flertal, 
udvalget med undtagelse af Enhedslisten, om 
ændringsforslag nr. 49 uden for betænkningen 
af økonomi- og erhvervsministeren, om æn- 
dringsforslag nr. 28-38 tiltrådt af et flertal, ud- 
valget med undtagelse af Enhedslisten, om æn- 
dringsforslag nr. 50 uden for betænkningen af 
økonomi- og erhvervsministeren eller om æn- 
dringsforslag nr. 39-46 tiltrådt af et flertal, ud- 
valget med undtagelse af Enhedslisten? 

De er vedtaget. 

Dernæst stemmes der om lovforslag nr. 171. 
Ønskes afstemning om ændringsforslag nr. 1- 

6 tiltrådt af et flertal, udvalget med undtagelse 
af Enhedslisten, om ændringsforslag nr. 16 uden 
for betænkningen af økonomi- og erhvervsmini- 
steren eller om ændringsforslag nr. 7-15 tiltrådt 
af et flertal, udvalget med undtagelse af Enheds- 
listen? 


